СОГЛАШЕНИЕ № 4
о предоставлении в 2016 году  муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» из районного бюджета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

р.п. Вача

                          "31" декабря 2015 г.

 Структурное подразделение администрации Вачского муниципального района, осуществляющее функции и полномочия учредителя (Учредитель) Отдел культуры администрации Вачского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Учредитель» в лице начальника Отдела культуры Адикаева Сергея Нургашевича, действующего на основании Положения, утвержденного решением Земского собрания Вачского муниципального района от 29.05.2014г. № 31 и постановлением администрации Вачского района от 03.05.2011г № 166 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Вачского муниципального района» с одной  стороны, и МБУ ДО «ДШИ», именуемое в дальнейшем – «Учреждение» в лице директора Прохоровой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением администрации Вачского района от 24.02.2015 г. № 21-р, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем субсидии на финансовое обеспечение выполнения Учреждением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание) в 2016 году.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) согласно Приложению к настоящему Соглашению:

с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки;

в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным Учредителем.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию не менее двух раз в месяц в объеме на месяц, исходя из заявки Учреждения в соответствии с установленными показателями кассового плана.

Субсидии, источником финансового обеспечения которых являются средства областного и федерального бюджетов, перечисляются Учреждению по мере их поступления из областного и федерального бюджетов.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.1.4. Осуществлять     контроль      за    выполнением     Учреждением муниципального задания.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим  Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3. Кассовые операции по кассовым выплатам осуществлять через лицевые счета, открытые в управлении финансов администрации Вачского муниципального района.

2.3.4. Предоставлять Учредителю отчетность о выполнении муниципального задания по срокам и форме, утвержденным Учредителем.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения обязательств, определенных  настоящим Соглашением,  Стороны  несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. По результатам мониторинга, проведенных контрольных мероприятий, опросов и анализа отчетов об исполнении муниципальных заданий Учредитель может применять в отношении Учреждения и его руководителя следующие санкции:

3.2.1. Сокращение объемов субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Размер субсидии сокращается при невыполнении показателей, установленных муниципальным заданием более чем на 5 процентов. Размер субсидии сокращается пропорционально проценту отклонения.

3.2.2. Приостановление предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

В случае несвоевременного предоставления отчета о выполнении муниципального задания предоставление субсидии приостанавливается на срок до предоставления отчета.

3.2.3. Сокращение размера выплат стимулирующего характера руководителю учреждения.

В случае невыполнения муниципального задания более чем на 5 процентов по решению Учредителя и в соответствии с установленными нормативными актами Учредителя применяется критерий, понижающий стимулирующую часть оплаты труда, и производится сокращение размера выплат стимулирующего характера за качество и высокие результаты работы руководителю Учреждения.

3.2.4. Возврат средств субсидии.

При выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий нецелевого использования средств и средств, использованных незаконно, данные суммы в полном объеме подлежат возврату в доход бюджета.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с «01» января 2016 года и действует до « 31» декабря 2016 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

[image: image1.jpg]5.4. Hacrosimee CornaiieHue cOCTaBlICHO B JIBYX JK3EeMIIIpax, UMCIOLIUX
O/IMHAKOBYIO IOPUJHYCCKYIO CHJTY, HaA 4 nuerax Kaxaoe ro OTHOMY DK3EMIUIAPY
JUTSL KayKJ10H CTOPOHBI CornarieHusi.

6. ITnamescnvie pexeusumot Cmopon

«Yupenurensb»
Orzen KyIbTypbl a IMHHHCTPALIMHA

«YupexKaeHue»
MynuuunansHoe OI0KeTHOS

Bauckoro MYHUILHITAJIBHOTO paﬁox{a YUPECIKACHNUEC AONOJIHHUTCIBHOIO

606150 Huxeropojickast o611,
p.n. Baua, yn. CoBerckas, 1. 12 a

n/cu 057061061

p/c: 40204810400000080010
bank: BoJiro-Bsirckoe I'Y banka
Poceuu I" HYDKHWM HOBI'OJ1

o0Opa3oBaHus

«[leTckast LIKOMA UCKYCCTBY
606150 Huxeroposckast 0611,
p.n. Baua, yi1. Coserckasi, j1. 19

a/cu 20057061025

p/c: 40701810122021000025
baunk: Boaro-Bsrckoe ['Y banka
Poceun I HUDKHWUIA HOBI'OJ1

bMK: 042202001
MHH: 5208003240
KIIIT: 520801001
OKTMO: 22617151
Hadansiug_

bUK: 042202001
WMHH: 5208003585
KITIT: 520801001
OKTMO: 22617151

Hnpexrop_ ZZ”% —

CB Hpéxogcsa ,

M.IT.

!